

81	Специалист по антитеррористической защищенности и безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ГБУЗ "ДС №42 ДЗМ", Филиал №1 (125481, г. Москва, ул. Свободы, д. 95)																				
	Физиотерапевтический кабинет																			
10	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Педагогический персонал																			
11	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

* Оценка биологического фактора проведена на рабочих местах медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность (в соответствии с п. 8 Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению») и отражена в заключенных эксперта на рабочем месте.

Дата составления: 05.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор (должность) Буткевич Ирина Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15.12.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части (должность) Силантьева Татьяна Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15.12.2025 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации (должность) Башилова Наталья Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15.12.2025 (дата)

Юрисконсульт (должность) Желвакова Татьяна Степановна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15.12.2025 (дата)

Специалист по охране труда (должность) Стрекалов Николай Николаевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 15.12.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов 6243 Шевлягина Екатерина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 05.12.2025 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детский санаторий №42 Департамента здравоохранения города Москвы"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2-	3	4	5	6
ГБУЗ "ДС №42 ДЗМ" (123103, г. Москва, ул. Таманская, д. 15, к. 2)					
Пищеблок					
8. Повар	Микроклимат: усовершенствование приточно-вытяжной вентиляции с целью нормализации климатических условий	Снижение воздействия параметров микроклимата			
Отдел снабжения материально-технического					
Общий немедицинский персонал					
ГБУЗ "ДС №42 ДЗМ", Филиал №1 (125481, г. Москва, ул. Свободы, д. 95)					
Физиотерапевтический кабинет					
Педагогический персонал					

Дата составления: 05.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

Буткевич Ирина Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)

15.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части
(должность)

Силантьева Татьяна Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)

15.12.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
(должность)

Башилова Наталья Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)

15.12.2025
(дата)

Юрисконсульт
(должность)

Жевлакова Татьяна Степановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)

15.12.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Стрекалов Николай Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)

15.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6243

Шевлягина Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.12.2025
(дата)

(№ в реестре экспертов)